ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим

для реализации имущества должника

г. Москва

                                                                                            "___"  ___________ 2024 г.

     Организатор торгов – Финансовый управляющий ИП Ягодкина Владимира Владимировича (12.08.1979 г.р., место рождения: п. Пронск, Пронского района, Рязанской области, ИНН 621102722567, ОГРНИП: 319774600506652, адрес регистрации: 115419, г. Москва, пр-д 4-ый Верхний Михайловский, д. 10, к. 4, кв. 224), Ланцов Валентин Андреевич (ИНН 773124224852, СНИЛС 182-124-991 64) - член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544), адрес для корреспонденции: 121614, г. Москва, а/я 34, Ланцову В.А., эл. почта: valentinolan@mail.ru, тел: 8-929-529-76-91), действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 19.12.2023 г. (резолютивная часть) по делу № А40-213170/22-174-447, член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошевское шоссе, 32А, оф.300) именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице ____________________________, действующий на основании ____________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора торгов – Финансовый управляющий ИП Ягодкина Владимира Владимировича задаток в размере _____________ (________________________) рубля(ей) _____ копеек в счет обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимом Организатором торгов аукционе по продаже имущества управляющий ИП Ягодкина Владимира Владимировича: лот 1, наименование имущества:

Апартаменты, назначение - нежилое, общей площадью 136 м2, расположенная по адресу: Российская Федерация, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Тверской, пер. Большой Каретный, д. 24, стр. 2, помещение 2/3, кадастровый (условный) номер: 77:01:0001093:3670.
На электронной площадке - ВЭТП (ОГРН: 1126230004449, ИНН/КПП 6230079253/623401001, фактический адрес и адрес для корреспонденции: 390006, Рязанская область, г. Рязань, ул. Есенина, д. 2 А. помещ. Н 4, сайт: https://банкрот.вэтп.рф. Торги № _____________ , Лот № 1 проводятся «_____»______________ 2024 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет Организатора торгов – Получатель: Ягодкин Владимир Владимирович (ИНН 621102722567), р/с 40817810800040000424, Банк получателя ООО МИБ «ДАЛЕНА» г. Москва, ИНН 7720069320, БИК 044525371, кор. счет 30101810845250000371. Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах №______, лот № 1 (должник ИП Ягодкин Владимир Владимирович)».
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента даты получения соответствующего предложения конкурсного управляющего заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в срок не позднее 5 банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов: конкурсный Финансовый управляющий ИП Ягодкина Владимира Владимировича (12.08.1979 г.р., место рождения: п. Пронск, Пронского района, Рязанской области, ИНН 621102722567, ОГРНИП: 319774600506652, адрес регистрации: 115419, г. Москва, пр-д 4-ый Верхний Михайловский, д. 10, к. 4, кв. 224), Ланцов Валентин Андреевич (ИНН 773124224852, СНИЛС 182-124-991 64) - член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544), адрес для корреспонденции: 121614, г. Москва, а/я 34, Ланцову В.А., эл. почта: valentinolan@mail.ru, тел: 8-929-529-76-91), действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 19.12.2023 г. (резолютивная часть) по делу № А40-213170/22-174-447, член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошевское шоссе, 32А, оф.300)
Банковские реквизиты:

Получатель: Ягодкин Владимир Владимирович (ИНН 621102722567), р/с 40817810800040000424, Банк получателя ООО МИБ «ДАЛЕНА» г. Москва, ИНН 7720069320, БИК 044525371, кор. счет 30101810845250000371
Претендент: ____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

    Организатор торгов:

                      Претендент:

___________________________

        ________________ ______________